
B4 www.idnes.cz JIŽNÍ MORAVA 15. srpna 2008 DNES

Brno
FAVÁL
Křížkovského 22:

Bull-tek 08
(Bulgariatek 2008 na Favále pod zášti-
tou VosaSoundu technoparty pro všech-
ny, kteří nemohli vyrazit přímo do Bul-
harska. Účinkují: dýdžejové Marys, Ti-
bor, Pokus23, Roztoč, Steev.) 20.30

FLÉDA
Štefánikova 24:

Tranzistor
(Electro house night) 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Real Eyes
(veřejná letní zkouška) 20.00

Bučovice
NO LIMITS
Zámecká 550:

Stříkačková megaparty
(taneční hudba) 20.00

Hradčany u Tišnova
CLUB 007
Hradčany u Tišnova:

Hollandia Kiss Dance
(taneční hudba, dýdžejové Petr Zakopal
& Borek Kapitančik, Randy) 21.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova:

Kyjovské letní slavnosti

(Galavečer věnovaný výročí nedožitých
95 let Josefa Frýborta. Vystoupí decho-
vé hudby Mistříňanka, Stříbrňanka
a mládežnické dechové muziky ze Šar-
dic a Ratíškovic. Pořadem provází Ivana
a Jan Slabákovi.) 19.00

Modřice
CHARLIE'S STREET
Centrum Olympia:

Markéta a Kamil
(hudební pořad) 20.00

Olešnice na Moravě
KOSTEL, KULTURNÍ DŮM
Olešnice na Moravě:

Festiválek bez bojů a válek
(Kostel – koncert, VUS Pardubice)

18.00

(Kulturní dům – Mezinárodní veselice)
20.00

Slavkov u Brna
ZÁMEK SLAVKOV
U Tržiště 1:

Folk a country na zámku
(hudební večer) 19.00

Tišnov
DISCOBAR KEY WEST
Brněnská 154:

Diskotéka
(taneční hudba) 19.00

Vyškov
ROCK PUB B-29

Vyškov:

Rock party
(taneční hudba, DJ Jean) 21.00

Znojmo
DISCO X BAR
Havlíčkova:

Disco
(taneční hudba) 19.00

DEJAVU
Obroková 16:

Disco Music
(taneční hudba) 20.00

GOGO KLUB
Pražská 19:

Medic-Audio part 1
(taneční hudba, dýdžejové Patrik Prelov-
sky, Tuko Ramirez, DJane Heaton) 21.00

Hudba Koncerty, klubové večery, vystoupení různých žánrů

Bítov
CORNŠTEJN
Bítov:

Léto na Cornštejně
Ohňová show. 20.00

Boskovice
ZÁMEK BOSKOVICE
Hradní 6, 516 452 241

Boskovický pohádkový hřebínek
Divadlo Podivy – O zlé ježibabě.

17.00

Brno
DEN BRNA
Brno:

Den Brna
Připomínka významné historické událos-
ti z dějin Brna – hrdinství Brňanů při ob-
léhání města Švédy v době třicetileté vál-
ky v roce 1645. od 10.00

Hodonín (sol) - O nejmenší pacien-
ty hodonínské nemocnice je bezpeč-
ně postaráno. Dech kojenců střeží
nové monitory, které nemocnice zís-
kala od Nadace Křižovatka.

Deset monitorů Babysense v hod-
notě zhruba padesáti tisíc korun se
stalo stabilním vybavením dětského
oddělení nemocnice. To využívá zaří-
zení pro kontrolu dechu kojenců od
roku 1996. Časem je však nutné pří-
stroje obměnit a právě v tom nemoc-
nici pomáhá Nadace Křižovatka.
Díky této nadaci odstartovala v Čes-
ké republice akce pomoci dětem
ohroženým syndromem náhlého
úmrtí nepředvídatelného ve spánku.

„Jeho příčina není ani v dnešní
době objasněna. Uvažuje se spíše
o různých vlivech, jako porucha pra-
videlného dýchání, nezralost nervo-
vého systému, poloha na bříšku či
pasivní kouření,“ vysvětlila ve zpra-
vodaji hodonínské radnice primářka
dětského oddělení nemocnice Anež-
ka Kudličková.

Nové monitory umožní sledovat
pravidelnost dýchání kojenců i dél-
ku pauzy a reagují na změny zvuko-
vým signálem. Tím umožňují větší
bezpečnost při sledování čerstvě na-
rozených dětí. Nemocnice hodlá
monitory půjčovat i do domácí
péče.

Uhřice (sol, ČTK) - První koupací
den ve zbrusu novém akvaparku si
užijí už dnes obyvatelé Uhřic. Po ně-
kolik let trvající stavbě se tu lidem
poprvé slavnostně otevře venkovní
koupaliště za 38 milionů korun.

Luxusní plovárnu si vesnička
s pouhými sedmi stovkami obyvatel
postavila za peníze, které do obce
přinesli naftaři. Ti těží v katastru Uh-
řic ropu už od roku 2001 a pro obec
to znamená obrovský příliv peněz
do jejího rozpočtu.

Venkovní koupaliště s kombino-
vaným bazénem pro plavání a rekre-
aci má plochu zhruba 540 metrů
čtverečních. Nechybí samozřejmě

ani vodní atrakce. Mimo jiné vlnová
skluzavka, vířivky nebo tobogan
v délce zhruba šedesáti metrů. Ba-
zén bude mít i dva takzvané rekreač-
ní zálivy.

V Uhřicích předpokládají, že
akvapark bude sloužit jak lidem z ši-
rokého okolí, tak také chatařům.

Celé koupaliště je stylizováno do
kombinace modré a žluté barvy.
V areálu se může letním radovánkám
věnovat pět stovek lidí najednou.

Ropa pomohla v rozvoji nejen
Uhřic, ale i sousedních Dambořic
a Žarošic. Celá tato oblast patří
k největším nalezištím ropy v České
republice.

Kyjov - Koupaliště v Bohuslavi-
cích, místní části Kyjova, má letos
zavřeno. Je už děravé jako cedník
a koupání by se v něm hodně prodra-
žilo. Napořád by to tak ale zůstat ne-
mělo. Radní se rozhodli, že z neren-
tabilního koupaliště udělají koupací
biotop. Tedy něco jako tůň.

Problém, co s bohuslavickým
koupalištěm, řešila kyjovská radni-
ce dlouho. „Je už v takovém stavu,
že oprava by byla velmi nákladná
a město by stěží takovou akci moh-
lo financovat. Proto jsme sháněli
soukromého investora, který by kou-
paliště opravil a provozoval ho ales-
poň deset let. Bohužel se žádný ne-
našel,“ uvedl kyjovský starosta
František Lukl.

Nápad předělat koupaliště na bio-
top podle starosty našli v novinách.
„Četli jsme, že tak vyřešili opravu
koupaliště i jinde, a tato myšlenka
nás zaujala. A když jsme se o to za-
čali zajímat, zjistili jsme, že to bude
nejen podstatně levnější než oprava,
ale navíc tak získáme pro místní i tu-
risty zajímavé polopřírodní koupa-
liště,“ uvedl starosta.

Koupací biokoridor bude podle
něj Bohuslavicím i více slušet, pro-
tože mají zachovalou a ekologicky
vyváženou krajinu. A bude i levněj-
ší. Oprava se vším všudy by stála
asi patnáct milionů, v tomto případě
však budou náklady asi třetinové.

Proč je vlastně koupaliště letos
zavřené? „Hygienici by nám na

jeho provozování dali výjimku, ale
koupání by bylo drahé. Bazén je už
velmi poškozený, uniká z něj voda,
některé pozemky pod ním byly kvů-
li tomu i podmáčené,“ řekl starosta
Lukl. „Podle propočtů by koupání
v Bohuslavicích na jednoho návštěv-
níka přišlo na sto padesát korun.
Tak jsme se s místními z Bohusla-
vic dohodli, že ho raději letos doto-
vat nebudeme a ušetřené peníze
dáme na projekt,“ dodal.

Koupání v Bohuslavicích dříve
tak drahé nebývalo, ale kvůli nevy-
hovující kvalitě vody hygienici naří-
dili, že se musí napouštět vodou
z vodovodu, a tím se náklady pod-
statně zvýšily.

Kyjovská radnice už na koupací

biotop zpracovává studii a projekto-
vou dokumentaci.

„Předpokládáme, že vytvoření to-
hoto projektu přijde na zhruba čtyři
miliony korun. Alespoň část této
sumy bychom chtěli získat ze struk-
turálních fondů Evropské unie.
O dotaci požádáme ještě letos,“ řekl
Lukl.

A jak bude takový koupací bioko-
ridor vlastně vypadat? Lidé si zapla-
vou ve stávajícím betonovém bazé-
nu, budou však u něj vybudovány
nádrže, do kterých se vysadí rostli-
ny a ty budou vodu čistit. „Koupání
tady bude na vlastní nebezpečí a za-
darmo, podobně jako v přírodní ná-
drži,“ vysvětlil starosta.

HELENA VACULOVÁ

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Masarykovo nám. 2, 516 452 026
Hancock 21.00

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Hancock 17.00, 19.30

Brno
LUCERNA
Minská 19, 549 247 070
Hancock 18.30
Kopačky 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111
Konečně spolu 18.45
Seznamte se s Davem 17.15, 19.20
Sirotčinec 21.00
VALL-I 13.00,

14.15, 15.15, 16.30, 17.30, 19.45, 22.05
Bathory 13.00, 16.00, 19.00, 22.00
Kung Fu panda 13.05, 15.10
Mamma Mia! 13.20, 15.40, 18.00, 20.30
Mumie: Hrob Dračího císaře

13.25, 15.50, 18.20, 20.45
Prosíme přetočte 21.25
Temný rytíř 14.00, 17.00, 20.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659
Hank a Mike 17.30, 20.00

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818
Speed Racer 19.00
Iron Man 21.00

Hodonín
KINO SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092
Paříži, miluji Tě 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim 170:
Bláznovo zlato 21.00

Hrušovany nad Jevišovkou
LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou:
Suprhrdina 21.00

Ivanovice na Hané
LETNÍ KINO
Husova 36:
V Bruggách 21.15

Kyjov
KINO PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Stalo se 20.00

Kuřim

LETNÍ KINO
Zámecké nádvoří:
Bobule 20.30

Letovice
LETNÍ KINO
Letovice, koupaliště:
Stalo se 21.30

Lysice
LETNÍ KINO
V Oboře, Lysice:
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 20.45

Mikulov
KINO HVĚZDA
Česká 4, 519 444 568
Taková normální rodinka 19.00

Miroslav
LETNÍ KINO
Miroslav:
Winx Club – Výprava do ztraceného království

20.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Seznamte se s Davem

13.35, 15.50, 18.00
Sirotčinec 20.10, 22.30
VALL-I 13.40,

14.40, 16.00, 17.00, 18.20, 19.20, 21.40

Bathory 13.30, 16.40, 19.40, 20.40
Bestiář 22.05
Kung Fu panda 13.25, 15.30
Mamma Mia! 13.10,

14.30, 15.40, 17.05, 18.05, 19.30, 20.30
Mumie: Hrob Dračího císaře

14.20, 16.45, 17.50, 19.10, 20.20, 21.35
Temný rytíř

13.50, 15.55, 16.55, 19.00, 20.00

Olešnice na Moravě
KINO PANORAMA
Olešnice na Moravě:
Kočičí princ 17.00
Americký gangster 19.00

Pasohlávky
AUTOKEMP MERKUR
Pasohlávky:
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 21.00

Rohatec
LETNÍ KINO
Dělnická 1:
Venkovský učitel 21.00

Rosice u Brna
PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, 546 412 210
Mejdan v Las Vegas 20.00

Strážnice
KULTURNÍ DŮM STRÁŽNIČAN
Veselská 1321:

Mejdan v Las Vegas 21.00

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, 549 410 046
Sex ve městě 21.00

Velké Opatovice
LETNÍ KINO
Zámek 14, 516 477 487
František je děvkař 21.00

Veselí nad Moravou
LETNÍ KINO
nám. Míru 667, 518 324 564
Sex ve městě 20.45

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
František je děvkař 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Neuvěřitelný Hulk 17.00, 19.00, 21.30
Dostaňte agenta Smarta 17.30
Akta X: Chci uvěřit 19.30, 21.00

Židlochovice
LETNÍ KINO
Kpt. Rubena 141
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 21.00

Volný čas

MORAVANY
Svatý Vendelín
dostane kapličku
Svatý Vendelín bude od soboty stře-
žit vjezd do Moravan u Kyjova.
U autobusové zastávky na Kameňá-
ku posvětí lidé boží muka svatého
Vendelína ve stylovou dobu – 16. 8.
v 16.08 hodin. (sol)

BUKOVANY
Bukovanští se sejdou
tentokrát u Kyjova
Bukovany u Kyjova budou o víken-
du hostit už patnáctý ročník setkání
obcí Bukovan z celé republiky. Se-
tkání se účastní Bukovany u Sokolo-
va, Benešova, Příbrami, Nového
Boru, Olomouce a Kyjova. (sol)

ŠARDICE
Starý kroj může být
ozdobou expozice
Muzejní expozici věnovanou sta-
rým tradicím chystají v Šardicích.
Obec právě sbírá staré součásti kro-
je, staré předměty vybavení domác-
ností a hospodářství, které jsou pro
lidi už nepotřebné a rádi by je zacho-
vali pro další generace. (sol)

V zoo se nám narodila zebra
Chapmannova a v pořadí už
třetí mládě lamy krotké. Ne-

trpělivě čekáme na pár tygrů ussurij-
ských. Nedávno jsme přišli o oba
naše tygry. Samice byla stará a těž-
ce nemocná, selhalo jí srdce. A pro
samce, kterého jsme měli zapůjčené-
ho, si přijel jeho majitel. Tygři chy-
bí nám i návštěvníkům. Figurují
i v logu. Zatím máme přislíbený pár
z polské Lodže, čekáme na vyjádře-
ní evropského koordinátora chovu.

Bohuna
Mikulicová
z hodonínské zoo

Pátek 15. 8. 2008
Ústřední hřbitov - obřadní síň
13.00 – Jiří Pánek, MUDr., 1951, 
Brno • 15.00 – Nikola Pecháček,
1957, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno
8.30 – Zdeňka Ondráčková, 1925, 
Brno • 9.00 – Jan Tomášek, 1923, 
Brno • 9.30 – Blanka Mezírková,
1928, Zlín • 11.00 – Oldřich Hladký, 
1923, Kuřim • 11.30 – Kateřina Voz-
decká, 2006, Újezd u Brna • 12.00 – 
Milada Hysková, 1925, Brno • 12.30 
– Břetislav Mandelík, 1932, Brno • 
13.15 – Roman Šenk, RNDr., 1946, 
Blučina • 14.45 – Cyril Rágulík, 1927, 
Brno • 15.30 – Zdenka Řeholková,
Mgr., 1941, Brno • 16.15 – Božena 
Kachlířová, 1920, Brno • 17.00 – Sta-
nislav Horníček, 1935, Brno

Sobota 16. 8. 2008
Jevíčko
11.00 – Emilie Křivánková, 1936, 
Jevíčko

Obřadní síň Boskovice
14.00 – František Dufek, 1923, Svi-
távka

Pohřby zítraPohřby zítra

Pohřby dnesPohřby dnes

■ Zprávy z měst

Pondělí: Vyškov, Bučovice, Rousínov,
Slavkov, Ivanovice n. H.

Úterý: Blansko, Boskovice, Adamov,
Letovice, Velké Opatovice

Středa: Břeclav, Hustopeče, Mikulov,
Pohořelice, Lanžhot, Valtice

Čtvrtek: Znojmo, Moravský Krumlov,
Hrušovany n. J., Miroslav

Pátek: Hodonín, Kyjov,
Veselí n. M., Strážnice

Zoo čeká na pár
ussurijských tygrů

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 15. srpna

UDÁLOSTI

■ Lidé od nás

mediální skupina mafra

Kontakt:

Tel.: 516 202 329
Mobil: 602 452 058

E-mail: katerina.hamanova@mafra.cz 

Váš

INZERTNÍ 
PORADCE 

pro okres Hodonín

Kateřina 
Hamanová

ZPRÁVY Z HODONÍNSKA Zatímco koupaliště v Bohuslavicích má děravý bazén a časem se bude více podobat přírodní nádrži, v Uhřicích
otevírají luxusní akvapark za 38 milionů korun. Jak si takovou stavbu může dovolit vesnice se sedmi sty obyvatel? Peníze jdou od naftařů.

Dech nejmenších pacientů
střeží nové monitory

„Ropný“ luxusní akvapark
v Uhřicích dnes otvírá

Bazén vyčistí rostliny


